



龍記(百慕達)集團有限公司\*  
**LUNG KEE (BERMUDA) HOLDINGS LIMITED**

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：255)

網址：<http://www.irasia.com/listco/hk/lkm>

截至二零零六年六月三十日止六個月  
之中期業績公佈

財務業績

龍記(百慕達)集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零六年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務業績連同比較數字如下：

簡明綜合損益表

截至二零零六年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月	
		二零零六年 (未經審核)	二零零五年 (未經審核)
	附註	千港元	千港元
營業額	3	992,907	898,834
其他收入		6,751	10,388
製成品及在製品存貨變動		29,165	15,196
原料及已用消耗品		(519,629)	(417,736)
僱員福利支出		(177,313)	(145,999)
物業、廠房及設備之折舊及攤銷		(69,938)	(55,068)
商譽之減值虧損		—	(9,060)
專利權及商標之減值虧損		—	(1,056)
其他支出		(169,449)	(137,806)
融資成本		(14,504)	(9,227)
除稅前溢利	4	77,990	148,466
稅項	5	(14,142)	(21,790)
期內溢利		63,848	126,676

		截至六月三十日止六個月	
		二零零六年	二零零五年
		(未經審核)	(未經審核)
	附註	千港元	千港元
歸屬於：			
本公司權益持有人		<b>62,215</b>	124,124
少數股東權益		<b>1,633</b>	2,552
		<hr/>	<hr/>
期內溢利		<b>63,848</b>	126,676
		<hr/>	<hr/>
已付股息	6	<b>68,180</b>	61,952
		<hr/>	<hr/>
每股盈利	7		
— 基本		<b>10.04港仙</b>	20.04港仙
		<hr/>	<hr/>
— 攤薄		<b>10.04港仙</b>	20.03港仙
		<hr/>	<hr/>

# 簡明綜合資產負債表

於二零零六年六月三十日

		二零零六年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零五年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
<b>資產及負債</b>			
<b>非流動資產</b>			
投資物業		35,700	35,700
物業、廠房及設備		800,913	708,280
預付租賃款項 — 非即期部份		43,656	39,313
購買物業、廠房及設備所支付之按金		19,037	16,883
		<u>899,306</u>	<u>800,176</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		601,519	531,036
貿易及其他應收款項	8	516,327	469,751
應收票據	8	47,365	48,564
預付租賃款項 — 即期部份		1,014	914
可收回稅項		4,994	4,979
銀行結存及現金		144,953	150,582
		<u>1,316,172</u>	<u>1,205,826</u>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	9	254,271	295,378
應付票據	9	30,866	40,847
應付股息		26	14
應繳稅項		43,191	46,806
無抵押銀行借款		459,616	310,206
銀行透支		104	1,797
浮息票據		—	150,000
		<u>788,074</u>	<u>845,048</u>
流動資產淨值		<u>528,098</u>	<u>360,778</u>
資產總值減流動負債		<u>1,427,404</u>	<u>1,160,954</u>

	二零零六年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零五年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
非流動負債		
無抵押銀行借款	<u>250,000</u>	<u>—</u>
	<u>1,177,404</u>	<u>1,160,954</u>
<b>資本及儲備</b>		
股本	<b>62,001</b>	61,968
儲備	<b>1,088,755</b>	1,074,529
本公司權益持有人應佔權益	<b>1,150,756</b>	1,136,497
少數股東權益	<b>26,648</b>	24,457
	<u>1,177,404</u>	<u>1,160,954</u>

附註：

#### 1. 呈報基準

簡明綜合財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16之適用披露規定及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」而編製。

#### 2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製，惟若干物業按公平值（如適用）計算則除外。

簡明綜合財務報表所採納之會計政策與編製本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零五年十二月三十一日止年度之財務報表所採納者一致。

於本期間，本集團首次採納香港會計師公會頒佈之多項新準則、修訂及詮釋（下文統稱為「新香港財務報告準則」），該等準則於二零零五年十二月一日或二零零六年一月一日或以後開始之會計期間生效。採納新香港財務報告準則對本期間或以往期間業績之編製及呈列方式概無重大影響。據此，概無需要對以往期間作出調整。

本集團概無提前採納任何已頒佈但尚未生效之新準則、修訂或詮釋。董事會預期，採用該等新準則、修訂或詮釋將不會對本集團之業績及財務狀況構成重大影響。

### 3. 分類資料

就管理而言，本集團現時經營之業務分為兩部份 — 模架、金屬及配件之製造及銷售。此等分類乃本集團匯報基本分類資料之基礎。

截至二零零六年六月三十日止六個月：

	模架 千港元	金屬及配件 千港元	總額 千港元
<b>營業額</b>			
對外銷售	<u>909,975</u>	<u>82,932</u>	<u>992,907</u>
<b>業績</b>			
分類業績	<u>99,395</u>	<u>10,338</u>	109,733
未分配之公司收入			6,751
未分配之公司支出			(23,990)
融資成本			<u>(14,504)</u>
除稅前溢利			77,990
稅項			<u>(14,142)</u>
期內溢利			<u>63,848</u>

截至二零零五年六月三十日止六個月：

	模架 千港元	金屬及配件 千港元	總額 千港元
<b>營業額</b>			
對外銷售	<u>808,024</u>	<u>90,810</u>	<u>898,834</u>
<b>業績</b>			
分類業績	<u>160,667</u>	<u>17,293</u>	177,960
未分配之公司收入			10,388
未分配之公司支出			(30,655)
融資成本			<u>(9,227)</u>
除稅前溢利			148,466
稅項			<u>(21,790)</u>
期內溢利			<u>126,676</u>

#### 4. 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除(入賬)：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年	二零零五年
	千港元	千港元
就貿易應收款項確認之減值虧損(已包含在其他支出)	2,357	7,487
確認為支出之存貨成本	752,174	600,705
出售物業、廠房及設備之收益	(1,629)	(579)
利息收入	(1,665)	(3,335)
	<u>2,357</u>	<u>7,487</u>

#### 5. 稅項

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年	二零零五年
	千港元	千港元
稅項開支包括：		
香港利得稅	28	60
香港以外司法權區之稅項	14,114	21,730
	<u>14,142</u>	<u>21,790</u>

香港利得稅乃根據該兩個期間之估計應課稅溢利按稅率17.5%計算。

於香港以外司法權區之稅項乃按於該等地區適用之稅率計算。

依據中華人民共和國(「中國」)之有關法例及規則，於本期間，本集團若干中國附屬公司享有中國企業所得稅50%減免。

根據地方稅務機關之批文，本公司一間附屬公司獲授先進技術豁免，自二零零五年一月一日起三年內獲減免50%之中國企業所得稅。

#### 6. 股息

截至二零零五年十二月三十一日止年度之末期股息已於二零零六年五月十八日派發予股東，每股11港仙(二零零五年：每股10港仙)。

董事會決定派發中期股息每股4.5港仙(二零零五年：每股9港仙)予於二零零六年九月二十九日名列股東名冊之本公司股東。

## 7. 每股盈利

每股基本盈利及攤薄盈利乃按照以下之數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年	二零零五年
	千港元	千港元
<b>盈利</b>		
為計算每股基本及攤薄盈利之本公司權益持有人應佔盈利	<b>62,215</b>	124,124
<b>股份數目</b>		
為計算每股基本盈利之普通股加權平均數	<b>619,827,403</b>	619,329,823
因行使本公司之購股權產生潛在具攤薄性普通股之影響	<b>74,543</b>	290,693
為計算每股攤薄盈利之普通股加權平均數	<b>619,901,946</b>	619,620,516

## 8. 貿易及其他應收款項與應收票據

本集團給予貿易客戶之平均信貸期為90日。

為數約445,862,000港元(二零零五年十二月三十一日：431,803,000港元)之貿易應收款項包括在貿易及其他應收款項內。

貿易與應收票據之帳齡分析如下：

	二零零六年	二零零五年
	六月三十日	十二月三十一日
	千港元	千港元
零至六十日	<b>313,927</b>	305,277
六十一至九十日	<b>102,732</b>	92,754
九十日以上	<b>76,568</b>	82,336
	<b>493,227</b>	480,367

## 9. 貿易及其他應付款項與應付票據

為數約129,741,000港元(二零零五年十二月三十一日：151,856,000港元)之貿易應付款項包括在貿易及其他應付款項內。

貿易與應付票據之帳齡分析如下：

	二零零六年 六月三十日 千港元	二零零五年 十二月三十一日 千港元
零至六十日	104,801	137,007
六十一至九十日	27,527	25,483
九十日以上	28,279	30,213
	<u>160,607</u>	<u>192,703</u>

## 管理層討論與分析

### 業務回顧

本集團截至二零零六年六月三十日止六個月之營業額約993,000,000港元(二零零五年：約899,000,000港元)。本集團截至二零零六年六月三十日止六個月之本公司權益持有人應佔溢利約62,000,000港元(二零零五年：約124,000,000港元)。截至二零零六年六月三十日止六個月之每股基本盈利為10.04港仙(二零零五年：約20.04港仙)。

在業務回顧期內，本集團截至二零零六年六月三十日止錄得之盈利，較二零零五年同期有顯著下跌。盈利下跌的原因與亞洲製造業增長放緩及國內生產成本上漲有關。另集團於期內進行擴建及整合中國廠房亦導致短期之運作成本增加。

從市場環境來看，由於美國及西歐經濟放緩，各工業大國對本土的模具製造業趨向保護，以致集團基本客戶群的接單量未達預期增長。在市場環境未如理想的情況下，客戶減少外發加工量以消化其內部產能，以致集團非標準模架的平均加工值亦相對減少，對集團產品的平均售價造成一定的壓力。因此，在回顧期內，雖然集團營業額仍錄得理想的增幅，但盈利率並未能相應提高。

從整體因素分析，在石油及能源價格高企不下的影響，工業原料價格和運輸成本不斷上漲。而隨著中國人民生活水平的提高，工資亦相繼提升，勞工成本拾級而上。加上生產所需的原材料價格不穩定，驟升驟降；此種種因素，均加重集團整體的生產成本。

內在因素方面，正在擴建中的中國廣東省河源廠，廠房和配套設施仍分批在安裝和測試之中，以致廠房及機器折舊成本大幅增加。而在此擴建期內所投入的資本，回報期會較長。再者，為了加強集團的長遠生產效益，中國廣東省東莞廠房的生產設備正合併至河源廠。在此整合期中，在所難免會產生額外搬遷成本；而整合後的人員和機器的配合，亦需要時間調整和適應，故在此期間，生產效率亦受到一定程度的影響。



綜合以上因素，集團在回顧期內的盈利表現，未如理想。

## 展望

在石油價格、原材料價格和利率高企等不明朗因素籠罩下，集團面對的經營壓力不輕。生產成本上漲暫亦未能全部轉嫁於客戶。但對長遠展望，集團仍保持審慎樂觀的態度。

綜觀中國未來的經濟發展，仍然可觀。隨著外國汽車品牌轉移至中國境內設廠，汽車生產逐漸步向本地化；中國汽車業務的迅速增長，帶動本地汽車模具零配件的需求增加。因而集團在中國的業務，亦相應有持續發展的空間。預計華東和華北的市場，發展潛質仍然很大，而華南地區則維持穩步的增長。面對市場的商機，集團會繼續拓展其分銷及物流網絡，利用其生產規模的優勢和完善的物流配送系統作支援，經其分銷網絡，迅速地將龍記產品供應至中國各地的客戶手上，以期取得更大的市場佔有率，確保集團的競爭優勢。

雖然原材料市場變化較大，但預計進口和國產模具鋼材價格會漸趨平穩，將有助集團制定合宜的物料供應策略。而集團更致力管控生產成本，制定一套省時省力、系統化的生產流程；並積極推動人材培訓，加強員工管理和技術知識，建立高效益的團隊，提升集團整體表現，務求達致高品質低成本的生產模式。

於中國廣東省河源廠擴建的新廠房，預計在本年底全部完成，並會分批投入生產。而中國廣東省東莞廠房的生產設備和人力資源，亦會於本年底前完全融入至河源廠。經擴建後的河源廠房，將整合東莞廠房的生產設備，生產規模會更見龐大、生產流程將更見系統化及更具效率。通過人力資源的重整和調配，管理和生產技術將會更趨成熟，預計集團整體的生產力及管治水平會進一步提升，其效益可望在二零零七年的業績反映出來。

展望未來，整體的營商環境仍然充滿挑戰，但集團會堅持以積極和進取的態度，迎接每一項的挑戰。憑藉集團的豐富經驗和務實的作風，集團的業務將預計能保持平穩發展。

## 流動資金及財務資源

於二零零六年六月三十日，本集團之淨現金虧絀約565,000,000港元。本集團之現金結存約145,000,000港元。現金結存乃存放於香港主要銀行作短期存款。

本集團之總負債約710,000,000港元，相當於本公司權益持有人應佔權益約1,151,000,000港元之約62%。

## 僱員及薪酬政策

於二零零六年六月三十日，本集團僱用合共約11,770名僱員，包括中國國內生產廠房約11,430名員工及香港和其他國家約340名員工。本集團對僱員實行具競爭力之酬金制度。晉升及加薪皆按其表現評估。本集團尚會因應僱員之個人表現向其批授購股權。

## 審閱中期財務報表

審核委員會已協同管理層及外聘核數師德勤•關黃陳方會計師行審閱了本集團所採納之會計原則及慣例，並已討論了各項內部監控措施及財務申報事宜，包括審閱未經審核之中期財務報表。

## 中期股息

董事會已宣派截至二零零六年六月三十日止六個月之中期股息每股4.5港仙(二零零五年：每股9港仙)，並將於二零零六年十月十七日或前後派付予於二零零六年九月二十九日名列本公司股東名冊之股東。

## 暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零零六年九月二十八日至二零零六年九月二十九日(首尾兩天包括在內)暫停辦理股份過戶登記手續。

如欲符合獲派中期股息之資格，所有已填妥之過戶文件連同有關股票必須於二零零六年九月二十七日下午四時前交回本公司之香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心17字樓。

於二零零六年九月二十七日下午五時，於新加坡 The Central Depository (Pte) Limited 開設之證券戶口記存有本公司股份之股東，可獲派中期股息。

## 購入、出售或贖回證券

於截至二零零六年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購入、出售或贖回本公司之股份或其他證券。

## 企業管治常規守則

於整個回顧期間，本公司一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四之企業管治常規守則所載之所有守則條文。

承董事會命  
董事總經理  
邵玉龍

香港，二零零六年九月八日

於本公佈日期，本公司之執行董事為邵鐵龍先生(主席)、邵玉龍先生、麥貫之先生、韋龍城先生及馮偉興先生，本公司之非執行董事為陳振聲先生，而本公司之獨立非執行董事為廖榮定先生、李達義博士及李裕海先生。

\* 僅供識別

請同時參閱本公佈於香港經濟日報刊登的內容。